INDICAÇÃO Nº 1044 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a retirada de dois postes que se encontram no meio da calçada na Rua Antônio Scodeller, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às reivindicações dos moradores, que relataram o considerável número de moradores transeuntes e pedestre que utiliza a calçada na Rua Antônio Scodeller, e como estes postes estão gerando dificuldades de locomoção para a população, além do alto risco de acidentes, o que deixam todos os moradores em situação de vulnerabilidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de abril de 2019
)